安 徽 省 卫 生 健 康 委 员 会

安 徽 省 红 十 宇 会

中共安徽省直属机美工作委员会
中共安徽省委教育工作委员会
安徽省人民政府国有资产监督管理委员会
中国共产主义青年团安.徽省委员会
中国人民解放军无锡联勤保障中心卫勤处
中国人民解放军安徽省军区保障局

皖卫医秘〔2021〕068号

美于开展安徽省2021年无偿献血公益之星和

先进集体评选表彰淆动的通知

各市卫生健康委、红十字会、团市委,在皖高校、国有企业,合肥警备

区、各军分区保障处,驻皖部队卫生部门‥

为加大对无偿献血者的鼓励,弘扬无偿献血无私奉献精神,提

高公众参与无偿献血的积极性,宣传无偿献血者感人事迹,持续推

动无偿献血工作健康、稳定、可持续发展。经研究,决定在全省纽织

开展安徽省无偿献血公益之星和先进集体评选表彰活动,并将评选

范围向高校学生延伸,评选高校学生无偿献血先进个人。现将《安

徽省2021年无偿献血公益之星和先进集体评选表彰活动方案》印

一1一

发给你们,请认真纽织实施。

员会 中共

中国人民

一 2一

心卫勤处 中国

委员会

安徽省2021年无偿献血公益之星和

先进集体评选表彰活动方案

为规范有序地开展安徽省2021年无偿献血公益之星和先进集

体评选表彰活动,进一步推动我省无偿献血工作,特制定本方案。

-、评选目的

通过在全省范围内开展无偿献血先进人物和集体的评选表彰

活动,宣传无偿献血知识和志愿捐献者典型事迹,弘扬无偿献血者

互助共济、无私奉献的精神,提高公众对无偿献血工作的关注度和

参与度,提升社会文明进步和公民健康素养。同时激励高校将无偿

献血作为高校思想政治教育工作的具体实践,并倡导各企事业单位

和驻皖部队履行社会义务,积极参与无偿献血,捉高血液供应保障

水平,满足我省临床用血不断增长的需求,提升人民群众看病就医

的获得感和幸福感。

二、评选表彰奖项设置及参选人名额分布

1.无偿献血公益之星奖。表彰积极参加无偿献血并做出显著

成绩的个人。每市可推荐2名(合肥市推荐4名)参选人,全省共34

名参选人,评选出公益之星20名0

2.高校学生无偿献血先进个人奖。表彰积极参加无偿献血并

做出显著成绩的高校在校学生。全省每所高校可推荐不多于2名

参选人,评选出高校学生先进个人40名。

一
3
一

3.无偿献血先进集体奖。表彰在无偿献血工作中做出突出贡

献的单位和社会团体等。每市、省直工委、省委教育工委、省国资

委、无锡联勤保障中心卫勤处可推荐2个先进集体,全省共评选出

先进集体20个。

三、评选办法

采取评选委员会评选和公众微信网络投票评选相结合的办法

进行。其中评选委员会评选占60肠,微信网络投票评选占40肠,以

二者合成分数进行排序。

四、参选条件

(一)无偿献血公益之星参选人须同时符合以下条件:

1.热爱、关心和积极参与无偿献血公益事业;

2.为人正派、品行瑞正,献血情况真实,无不良投诉;

3.获得过国家无偿献血奉献奖或促进奖;或积极参与无偿献血

或无偿献血志愿服务活动,积极促进本系统或本单位无偿献血工作

的开展,并在社会上产生一定影响力;

4.个人愿意参加评选并公示个人献血相关信息;

5.未获得过安徽省“无偿献血公益之星”表彰。

(二)高校学生无偿献血先进个人参选人须同时符合以下条件‥

1.热爱、关心和积极参与无偿献血公益事业;

2.为人正派、品行端正,献血情况真实,无不良投诉;

3.在校期间每年至少无偿献血1次,献血总次数不少于2次;

或不符合献血条件,但能积极纽织本校学生开展无偿献血,积极参

一4一

与无偿献血志愿服务活动,并得到学校认可0

4●个人愿意参加评选并公示个人献血相关信息;

5●未获得过安徽省“无偿献血公益之星”表彰;

6.本次没有参选无偿献血公益之星。

(三)无偿献血先进集体参选单位须同时符合以下条件:

1.重视、关心和积极参与无偿献血公益事业,常年支持无偿献

血工作,为推动无偿献血事业做出突出贡献;

2.具备下列条件之一:

(1)2020年参加自愿无偿献血累计达到1∞人次(每2∞毫升

为1人次)以上(含1∞人次),且累计献血人次数不少于本单位在

职职工总数的30锡;

(2)2020年累计献血人次数不少于本单位在职职工总数的

50肠;

(3)2020年参加自愿无偿献血累计达到3∞人次以上的集体;

(4)2020年捐献价值10万元人民币以上的款物支持我省无偿

献血事业发展的集体;

(5)2020年支持无偿献血宣传价值10万元人民币以上且在视

听媒体的黄金时间段无偿献血宣传报道次数在30次以上;

3.单位愿意参加评选并公示单位献血及相关信息。

五、评选活动组织

(一)评选活动由省卫生健康委、省红十字会、省文明办、省直

工委、省委教育工委、省国资委、团省委、无锡联勤保障中心卫勤处、

一5一二

省军区保障局共同主办,省血管中心和合肥市中心血站具体承办。

(二)在新安晚报社官方微信公众号“新安晚报”上设置投票平

台。

(三)成立由省卫生健康委、省红十字会、省文明办、省直工委、

省委教育工委、省国资委、团省委、无锡联勤保障中心卫勤处、省军

区保障局、省卫生健康宣教中心、省血管中心、新安晚报社、采供血

机构代表纽成的评选委员会,负责参选人的资格认定、评选和评选

后投诉处理等。评选委员会办公室设在省血管中心。

六、评选活动安排

(一)准备阶段

1.参选人和参选单位推荐0 4月20日前,各单位完成参选人和

参选单位的推荐工作。无偿献血公益之星参选人和各市无偿献血

先进集体参选单位由各市中心血站捉名,经市卫生健康委、市红十

字会同意后,报评选办公室汇总;高校学生无偿献血先进个人参选

人由各高校团委捉名,经与所在市中心血站共同确认后,由中心血

站一并报评选办公室汇总;省直工委、省委教育工委、省国资委、无

锡联勤保障中心卫勤处负责推荐本系统内无偿献血先进集体参选

单位,资料确认后报评选办公室汇总0

2.无偿献血公益之星、高校学生无偿献血先进个人参选人报迭

资料的内容包括:

(1)个人基本信息。包括献血者姓名、性别、民族、出生年月、籍

贯、政治面貌、工作(学习)单位、联系电话、通讯地址,两寸免冠电

一6一

子照片。

(2)事迹简介。包括无偿献血次数、献血量(统计截止至2020

年12月31日),获得无偿献血荣誉,支持、参与和宣传无偿献血工

作主要事迹等。文字力求生动、简洁,5∞一8∞字。

(3)参选人推荐表(附件l)0

3.无偿献血先进集体参选单位报迷资料的内容包括:

(1)基本信息。包括单位名称、通讯地址、联系人、联系电话等

基本资料。参选单位的LOGO或者单位门头照片。

(2)事迹筒介。包括该集体2020年度参加无偿献血人次数、无

偿献血总量、在职员工人数及献血人员比例;向采供血机构捐赠款

物价值或无偿献血宣传成本价值,宣传应有图片或影像资料,捕赠

款物的附捕赠证明等材料;获得无偿献血方面的表彰情况;支持、参

与和宣传无偿献血工作主要事迹等。文字力求生动、简洁,8∞-

1000字。

(3)参选单位推荐表(附件2)0

4●宣传投票微信平台调试0 5月20日前完成微信投票平台的

建设和调试工作。

(二)投票、评选阶段

1.参选人和参选单位确认0 5月15日前,评选委员会对参选

人ヽ参选先进集体进行资格认定,确认最终参选人和参选集体名单0

2.宣传推介。 “新安晚报”微信公众号、新安晚报及相关合作媒

体对活动进行宣传报道。各主办单位网站,安徽血液安全信息网,

一
7
一

各市卫生健康委、红十字会和采供血服务机构等系统内官方网靶

责提供宣传和投票键接支持。邀请其他网络媒体参与和提供支持

3.公众投票05月抖日零时至5月30日二十四时,公众通:

“新安晚报”微信公众号为自己喜爱的参逃人、参选集体进行投

评选活动中严禁刷票等作弊行为。一经发现,取淌其参选资格゜

选结果公布后,经群众举报,查实有刷票等作弊行为的当选者将

淌其获奖资格。驻皖部队参选集体不参加公众投票゜

4.评选委员会评选及评选结果认定0 6月5日前,评选委员

召开评选会议,对参选人、参选集体给出评选意见。根据评选委

会评选和公众网络投票结果,对评选结果进行统计,确定获选者

办单位联合签发评选结果通知。

(三)评选结果公布和表彰阶段

6.14“世界献血者日”期间,开展主题宣传活动,公布评选结

并表彰获选者。同时在“新安晚报”微信公众号和各主办单位系

内官方网站公布获选者名单。

七、联系人及联系方式

省红十字会联系人:王剑峰,联系电话‥0551 -62999155;

省直工委联系人‥朱悠南,联系电话‥0551 -62608623;

省教育工委联系人‥桂彬,联系电话‥0551 -62817522

省国资委联系人:赫晓龙,联系电话‥0551 -62689017;

团省委联系人‥苏伟刚,联系电话:0551 -63609771;

无锡联勤保障中心联系人:刘云,联系电话:0510-85537347

一 8一

省军区保障局联系人:张峰,联系电话0551 -65961263;

省血管中心联系人:刘丽,联系电话:0551 -62242948,邮箱:

ahxgzx@ yeah. net

附件:1.安徽省2021年无偿献血公益之星、高校学生无偿献血

先进个人推荐表

2.安徽省2021年无偿献血先进集体推荐表

一9二

附件1

安徽省2021年无偿献血公益之星、

一10一

安徽省2021年无偿献血先进集体推荐表

附件2

单位名称

通讯地址

联系人 l联系电话

单位意愿

1.同意作为候选单位参加评选活动。 是 否 单位负责人签名

2.同意在网络、报纸等有关媒体进行宣传。是 否

无偿献血 基本情况

2020年度无偿献血总人次(每200ml为1人次)‥

在职员工总数(人):

献血总人次占在职员工总数比例(锡):

单位所荣获无偿献血荣誉、表彰情况‥

无偿献血 捐赠

捐款数额:

捐赠设备、设施、物品及价值‥

无偿献血 宣传

无偿献血宣传次数:

无偿献血宣传价值:

推荐单位意见‥

(盖章)年月日
评委会办公室审核意见:

负责人签字: 年月目
评委会意见‥

签名‥ 年月日
一 酮 一

安徽省卫生健康委员会办公室 2舵1年3月25曰印发

一12一